
 
Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali 
Dirigente: Dott. Roberto Alba 

 

  

Coordinamento Servizi Generali: dott. Giovanni Secci 
Settore Servizi Comuni - Responsabile: dott.ssa Manuela Locci  
sede: Via Università 40 – Cagliari – Tel: 0706752123 – e-mail gsecci@amm.unica.it  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che  

 

Con D.D. n. 342/2024 è stato deciso di acquisire la fornitura di un abbonamento 

annuale al quotidiano online “La Repubblica", tramite trattativa diretta n. 

4440946 e affidamento all’operatore economico GEDI Digital Srl C.F./P.IVA 

06979891006, con sede legale in VIA ERNESTO LUGARO 15, Torino; PEC: 

segreteriasocietaria@pec.gedidigital.it, per l’importo complessivo pari a € 240,38 

oltre IVA.  

Preso atto Che nella suddetta D.D., per errore è stata indicata la voce 

CO.AN.06.02.04.06.08.01 - COSTI PER PUBBLICITÀ E INFORMAZIONE 

ISTITUZIONALE, per la copertura della relativa spesa;  

Considerato 

 

 

Preso atto 

che la spesa trova invece copertura nella voce CO.AN. A.06.02.03.01.01.01 “Riviste 

di carattere generale e giornali”, in capo alla Direzione Comunicazione, Servizi agli 

studenti e Servizi generali del budget 2024; 

che nell’oggetto della suddetta D.D. era indicato erroneamente in oggetto 

l’importo di euro 250,00 oltre IVA anziché € 240,38 oltre IVA; 

Considerato che il CIG acquisito sul MePA per l’affidamento in oggetto è: B21C980CB2 

Considerato che ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023 il Responsabile unico del progetto (RUP) 

è individuato nella persona del Dott. Roberto Alba, e-mail: 

roberto.alba@unica.it, e Direttore dell’esecuzione contrattuale la Dott.ssa 

Francesca Siriu, e-mail: francesca.siriu2@unica.it, afferenti alla Direzione 

Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali, 

Considerato lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 

G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 

Dato atto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

emanato con il D.R. n. 182 del 26/11/2014, in particolare l’art. 62 intitolato 

“Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto il D.R. n. 1154 del 19/12/2022 con il quale è stata istituita la Direzione 

Comunicazione, Servizi agli studenti e Servizi Generali; 

Visto la D.D.G. n.278 del 22/12/2022 con la quale è stato conferito l’incarico della 

Direzione suindicata al Dott. Roberto Alba; 

 

                                                                                               DISPONE 

Art. 1 Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n.241/90. 

Fornitura di un abbonamento quotidiano digitale a “La Repubblica" per una annualità in favore 
dell'Università degli Studi di Cagliari per le esigenze della Direzione Comunicazione Servizi agli 
Studenti e servizi Generali - Importo complessivo pari a € 240,38 oltre IVA - CIG: B21C980CB2. 
Rettifica Disposizione di affidamento n. 342/2024 

mailto:Tel:%200706752123


 

2 
 

Art. 2 Di rettificare la D.D. 342/2024 del 12/7/2024 in merito alla CO.AN. in essa indicata 

per la fornitura di un abbonamento annuale al quotidiano online “La Repubblica", 

dell’operatore economico GEDI Digital Srl C.F./P.IVA 06979891006, con sede 

legale in VIA ERNESTO LUGARO 15, Torino; PEC: 

segreteriasocietaria@pec.gedidigital.it, per l’importo complessivo  pari a € 240,38 

oltre IVA. 

Art. 3                     Che l’importo complessivo del presente affidamento trova, pertanto, copertura 

nella voce CO.AN. A.06.02.03.01.01.01 “Riviste di carattere generale e giornali”, 

del bilancio della Direzione comunicazione, servizi agli studenti e servizi generali 

2024. 

Art. 4 Di rettificare l’importo di 250,00 oltre IVA indicato erroneamente nell’oggetto 

della D.D. 342/2024 del 12/7/2024, in euro 240,38 oltre IVA. 

Art. 5 Che il Responsabile Unico di Progetto è il dott. Roberto Alba e il Direttore 

dell’esecuzione contrattuale è la dott.ssa Francesca Siriu, afferenti alla Direzione 

comunicazione, servizi agli studenti e servizi generali. 

Art. 6 La registrazione del presente atto nel Repertorio informatico dell’Ente e la 

contestuale pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale dell’Ateneo, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n.33. 

 

Il Dirigente 
Dott. Roberto Alba 

Sottoscritto con firma digitale 


		2024-08-20T16:00:51+0200
	IT
	Roberto Alba




